ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 136, DE 24 ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº 136, DE 24 ABRIL DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCURUTU, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo art. 49, inciso II, da Lei Orgânica do
Município.
RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Comissão Intersetorial de Mobilização
do Selo UNICEF, que será composta pelos seguintes
representantes:

Articuladora Municipal: Maria Ioneide da Silva
Mobilizadora de Adolescentes: Cláudia Ferreira da Silva
Mobilizadora da Educação: Ana Maria Rodrigues da Silva
Medeiros
Mobilizadora da Saúde: Isaelly Alves Bezerra
Mobilizadora da Assistência Social: Alcivânia da Silva Lôpo
Mobilizador da Cultura: Francisco Pedro da Silva
Mobilizador do Esporte e Laser: Neldher Cassiano de
Figueiredo
Mobilizador de Comunicação: Ilane Santos

Representantes dos Órgãos Estratégicos da Administração:

Secretaria Municipal de Assistência Social: Helenna Taylla
Souza
Secretaria Municipal de Educação e Cultura: Maria do
Socorro Soares Teixeira
Secretaria Municipal da Saúde: Maria Amélia Câmara
Pereira
Representante do CMDCA: Anderson Gilson de Lima
Almeida Araújo
Representante do Conselho Tutelar: Aline Batista dos Santos
Alves
Representante do NUCA: Rairone da Silva Trindade
Representante dos Comunicadores: Sâmara Cibelle Queiroz
Nogueira

Representantes de Lideranças Comunitárias:

Sociedade Civil/ Igreja Evangélica: Gabriel Alexandro dos
Santos
Sociedade Civil/ Igreja Católica: Roberto Soares da Cruz
Liderança dos Adolescentes: Ana Santana Campelo Vieira
Sistema de Segurança e Justiça: Geraldo Martins dos Santos
Filho

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
Departamento de Recursos Humanos, Prefeitura Municipal
de Jucurutu/RN, 24 de abril de 2023.

IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal

RENILSON HENRIQUE DE BRITO
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Renilson Henrique de Brito

Código Identificador:59D2A67B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/04/2023. Edição 3018
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/